
Městys TROSKOTOVICE 
IČO: 00637637  
671 78 Troskotovice č.p. 18 
 

 

 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz, web: www.troskotovice.cz 

USNESENÍ 
přijatá na zasedání Zastupitelstva městyse Troskotovice, 

konaného dne 13.12.2023 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu pana Ševčíka a pana Zimu, zapiso-
vatelkou paní Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 8     Proti: 0     Zdrželi se: 0 (8-0-0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2 
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené body. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 2195 orná půda o výměře cca 500 m2, manželům 
Jitce a Zdeňku Blažejovým. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. Při 
vytyčování bude přítomen zástupce městyse. Prodejní cena bude stanovena na základě odhadu tržní ceny 
určené autorizovaným odhadcem. Náklady na vyhotovení odhadu platí kupující. 
Výsledek hlasování: (0-7-1) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 1601/1 ostatní plocha o výměře cca 165 m2, a 
části pozemku parc.č. 1597/1 vodní plocha o výměře cca 60 m2 panu Františku Petruchovi. Prodáno bude 
na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. Při vytyčování bude přítomen zástupce měs-
tyse. Prodejní cena bude stanovena na základě odhadu tržní ceny určené autorizovaným odhadcem. Ná-
klady na vyhotovení odhadu platí kupující. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4 
ZMT souhlasí se záměrem směny části pozemku parc.č. 368/50 ostatní plocha o výměře cca 40 m2 (ve 
vlastnictví městyse) za část pozemku parc.č. 199 zpevněná plocha a nádvoří o výměře cca 15 m2 (ve 
vlastnictví p. Františka Petruchu). Směna pozemků proběhne na základě ověřeného GP, který nechá vy-
hotovit p. Petrucha. Při vytyčování bude přítomen zástupce městyse. Prodejní cena je stanovena ceníkem 
městyse Troskotovice na 100,- Kč/m2. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5 
ZMT schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-014330079964/001-GPM ve prospěch 
společnosti EG.D, a.s.  
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6 
ZMT schvaluje rozpočet Městyse Troskotovice na rok 2024, závazným ukazatelem je paragraf. 
Výsledek hlasování: (7-1-0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7 
ZMT schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městyse Troskotovice na roky 2024-2026.  
Výsledek hlasování: (7-1-0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

mailto:mestys.troskotovice@seznam.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

Usnesení č. 8 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse Troskotovice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno.    
 

Usnesení č. 9 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse Troskotovice o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.    
 
Usnesení č. 10 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse Troskotovice o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 10 bylo schváleno.    
 
Usnesení č. 11 
ZMT schvaluje předložený Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na úseku 
agendy přestupků uzavřený s městem Pohořelice a pověřuje starostku podpisem Dodatku.  
Výsledek hlasování: (8-0-0)   
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12 
ZMT schvaluje podání žádosti o dotaci na Protipovodňová opatření městyse Troskotovice ke Státnímu 
fondu životního prostředí ČR. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13 
ZMT schvaluje předložený Ceník nájmů a pachtů městyse Troskotovice s účinností od 13.12.2023. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 14 
ZMT schvaluje předloženou Zřizovací listinu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Troskotovice.  
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 14 bylo schváleno.    
 
Usnesení č. 15 
ZMT schvaluje předložený Finanční plán nákladů a výnosů na rok 2024 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Troskotovice.  
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 15 bylo schváleno.    

Usnesení č. 16 
ZMT schvaluje předložený Střednědobý výhled na roky 2025-2026 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Tros-
kotovice.  
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 
 
Usnesení č. 17 
ZMT schvaluje předložený Odpisový plán na rok 2024 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Troskotovice.  
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 17 bylo schváleno.    
 
Usnesení č. 18 
Návrh usnesení: 
ZMT  

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

a) Bere na vědomí: 

• Stanovisko Krajského úřadu č. j. JMK 159259/2023 vydané dne 31.10.2023 uplatněného k 
projednání návrhu změny č. 5 Územního plánu Troskotovice. 

• Informace o výsledcích projednávání, uvedených ve vyhodnocení projednání návrhu změny 
č. 5 Územního plánu Troskotovice. 

b)  Schvaluje : 
v souladu s ust. § 13, § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 stavebního zákona, §55b a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plá-
novací činnosti, ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením 
§ 185 odst. 4 stavebního zákona, schvaluje a vydává změnu č. 5 Územního plánu Troskotovice opatřením 
obecné povahy.  
c)  Ukládá : 

• Zveřejnit opatření obecné povahy změny č. 5 a úplné znění územního plánu Troskotovice po 
změně č. 5 na úřední desce městyse Troskotovice a současně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

• Předat ověřené usnesení zastupitelstva o vydání změny č. 5 Územního plánu Troskotovice pořizo-
vateli – MěÚ Pohořelice OÚPSÚ. 

Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 18 bylo schváleno.    
 
Usnesení č. 19 
ZMT volí členem finančního výboru pana Jiřího Pavlačku a to s účinností od 1.1.2024. 
Výsledek hlasování: (7-0-1) 
Usnesení č. 19 bylo schváleno.    
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 14.12.2023  
 
 
 
Zapisovatel:  Ing. Zdeňka Pavlačková,  dne ............................................................ 

 

Ověřovatelé:  Jan Zima,                         dne ............................................................. 

 

Marek Ševčík,               dne  ........................................................... 

 

Starostka:   Denisa Haluzová,            dne ............................................................   

 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/

